
2132                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 16-1-2020

INNOVAPUGLIA
Esito di gara telematica n. 6574276 - Forniture - Procedura aperta, ex art. 60 D.Lgs. n. 50/2016, per l’acquisto 
di pacemaker, defibrillatori impiantabili ed accessori per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione 
Puglia.

Esito di gara telematica n. 6574276 - Forniture - Procedura aperta, ex art. 60 D.Lgs. n. 50/2016, per l’acquisto 
di pacemaker, defibrillatori impiantabili ed accessori per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione 
Puglia

Il direttore generale
ing. Alessandro Di Bello

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI: InnovaPuglia S.p.A. - Str. prov. Casamassima km 3, 70010 Valenzano BARI 
Italia.
Persona di contatto: Vito Giampietro; e-mail: uga.sarpulia@innova.puglia.it;
uga.sarpulia@pec.rupar.puglia.it;
Indirizzo(i) internet: www.innova.puglia.it; www.empulia.it.
I.2) L’appalto è aggiudicato da una centrale di committenza.
I.4) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: Organismo di diritto 
pubblico.
SEZIONE II: OGGETTO
II.1) ENTITÀ DELL’APPALTO:
II.1.1) Denominazione: Gara telematica a procedura aperta ex art. 60, D.Lgs. n. 50/2016 per l’acquisto di 
PACEMAKER, DEFIBRILLATORI IMPIANTABILI ED ACCESSORI per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della 
Regione Puglia (N.ro Gara 6574276).
II.1.2) CPV –oggetto principale: 33182200-1 Apparecchi per stimolazione cardiaca, 33182100-0 Defibrillatore 
cardiaco.
II.1.3) Tipo di appalto: Forniture.
II.1.4) Breve descrizione: Fornitura di pacemaker, defibrillatori impiantabili ed accessori e servizi connessi.
II.1.6) Informazioni relative ai lotti: Questo appalto è suddiviso in lotti: Si.
II.1.7) Valore totale dell’appalto: € 67.815.824,00 IVA esclusa, di cui € 0,00 per oneri relativi alla sicurezza non 
soggetti a ribasso.
II.2.3) Luogo di esecuzione: Luogo principale di esecuzione: Puglia – codice NUTS ITF4
II.2.4) Descrizione dell’appalto: Fornitura di pacemaker, defibrillatori impiantabili ed accessori e servizi 
connessi.
II.2.5) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del 
D.Lgs. n. 50/2016, in termini di “qualità complessiva della proposta/prezzo”: 60/40.
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: SI; ulteriori 12 mesi e incremento del 20% (quinto 
d’obbligo).
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea: L’appalto è connesso ad un progetto e/o 
programma finanziato da fondi dell’Unione europea: No.
SEZIONE IV: PROCEDURA: IV.1) DESCRIZIONE: IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta, in modalità telematica.
IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP):
L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici: Si.
IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
IV.2.1) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: SI, Numero del Bando nella GUUE: 2016/S 223-
406187 del 18/11/2016 e 2017/S 025-043869 del 04/02/2017.



                                                                                                                                2133Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 16-1-2020                                                                                      

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO
APPALTO – Fornitura di pacemaker, defibrillatori impiantabili ed accessori e servizi connessi per i fabbisogni 
delle Aziende Sanitarie della Regione Puglia.
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 03/10/2019.
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 10.
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente:

N. 
Lotto CIG Operatore economico C.F. 

Punteg-
gio To-

tale 

Punteg-
gio Tec-

nico 

Punteg-
gio Eco-
nomico 

Valore Of-
ferta (€) 

1 68701188B7 BOSTON SCIENTIFIC SPA 11206730159 95,96 60,00 35,96 366.680,00 

2 6870373B25 BIOTRONIK ITALIA 09699320017 96,80 58,93 37,87 471.880,00 

3 68701188B7 BIOTRONIK ITALIA 09699320017 94,04 60,00 34,04 54.520,00 

4 6870395D4C BIOTRONIK ITALIA 09699320017 100,00 60,00 40,00 726.800,00 

5 68704033E9 MEDTRONIC ITALIA SPA 09238800156 100,00 60,00 40,00 1.004.330,00 

7 6870417F73 MEDTRONIC ITALIA SPA 09238800156 98,67 60,00 38,67 2.388.000,00 

8 6870422397 MICROPORT CRM S.R.L. 02654900022 100,00 60,00 40,00 2.047.240,00 

9 68704266E3 ABBOTT MEDICAL ITALIA 11264670156 99,18 60,00 39,18 1.729.700,00 

10 6870428889 BOSTON SCIENTIFIC SPA 11206730159 100,00 60,00 40,00 2.279.400,00 

11 6870432BD5 BIOTRONIK ITALIA 09699320017 98,93 60,00 38,93 2.044.280,00 

12 6870447837 BIOTRONIK ITALIA 09699320017 100,00 60,00 40,00 1.412.000,00 

13 6870454DFC BIOTRONIK ITALIA 09699320017 97,6 57,60 40,00 1.468.800,00 

14 6870471C04 MEDICO S.p.A. 00343760286 96,39 60,00 36,39 544.170,00 

15 6870475F50 ABBOTT MEDICAL ITALIA 11264670156 93,33 60,00 33,33 669.600,00 

16 6870476028 BOSTON SCIENTIFIC SPA 11206730159 98,13 60,00 38,13 528.000,00 

17 68704846C0 BIOTRONIK ITALIA 09699320017 100,00 60,00 40,00 714.400,00 

18 6870489ADF MICROPORT CRM S.R.L. 02654900022 86,78 46,78 40,00 710.000,00 

19 6870499322 BOSTON SCIENTIFIC SPA 11206730159 99,22 60,00 39,22 1.550.400,00 

20 6870505814 ABBOTT MEDICAL ITALIA 11264670156 100,00 60,00 40,00 1.320.000,00 

21 6870509B60 BIOTRONIK ITALIA 09699320017 100,00 60,00 40,00 1.518.400,00 

22 6870513EAC MEDTRONIC ITALIA SPA 09238800156 98,13 60,00 38,13 1.552.520,00 

23 68705171FD MICROPORT CRM S.R.L. 02654900022 100,00 60,00 40,00 2.670.000,00 

24 687052261C MEDTRONIC ITALIA SPA 09238800156 100,00 60,00 40,00 4.736.640,00 

25 6870526968 BOSTON SCIENTIFIC SPA 11206730159 98,71 60,00 38,71 4.761.600,00 

26 68705350D8 ABBOTT MEDICAL ITALIA 11264670156 100,00 60,00 40,00 4.608.000,00 

27 687053727E BIOTRONIK ITALIA 09699320017 100,00 60,00 40,00 4.780.800,00 

28 687054269D ABBOTT MEDICAL ITALIA 11264670156 100,00 60,00 40,00 2.176.000,00 

29 6870545916 BOSTON SCIENTIFIC SPA 11206730159 100,00 60,00 40,00 2.363.000,00 

30 6870549C62 MICROPORT CRM S.R.L. 02654900022 100,00 60,00 40,00 1.955.000,00 

31 6870551E08 MEDTRONIC ITALIA SPA 09238800156 96,72 60,00 36,72 2.649.550,00 

32 6870554086 BIOTRONIK ITALIA 09699320017 100,00 60,00 40,00 2.658.100,00 



2134                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 16-1-2020

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: VI.4) PROCEDURE DI RICORSO: VI.4.1) Organismo responsabile delle 
procedure di ricorso: TAR per la Puglia – Sede di Bari- piazza G. Massari 6 - 70122 Bari - Italia.
VI.4.3) Procedure di ricorso: Ai sensi dell’art. 120 Codice del Processo Amministrativo (D.Lgs. 104/2010) n. 30 
giorni dalla piena conoscenza.
VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO ALLA GUUE:
14/11/2019

            

                                                                                                                  
 
 

N. 
Lotto CIG Operatore economico C.F. 

Punteg-
gio To-

tale 

Punteg-
gio Tec-

nico 

Punteg-
gio Eco-
nomico 

Valore Of-
ferta (€) 

33 687055622C MEDTRONIC ITALIA SPA 09238800156 100,00 60,00 40,00 2.291.400,00 

34 68705637F1 BIOTRONIK ITALIA 09699320017 100,00 60,00 40,00 2.015.200,00 

35 6870568C10 BOSTON SCIENTIFIC SPA 11206730159 100,00 60,00 40,00 3.929.738,00 

38 68705762AD MEDTRONIC ITALIA SPA 09238800156 100,00 60,00 40,00 54.900,00 

39 68705816CC MEDTRONIC ITALIA SPA 09238800156 100,00 60,00 40,00 11.600,00 

41 6870590E37 COOK ITALIA SRL 07123400157 100,00 60,00 40,00 113.280,00 

42 6870592FDD COOK ITALIA SRL 07123400157 100,00 60,00 40,00 836.400,00 

44 687060067A MEDTRONIC ITALIA SPA 09238800156 100,00 60,00 40,00 103.496,00 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: VI.4) PROCEDURE DI 

RICORSO: VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: 

TAR per la Puglia – Sede di Bari- piazza G. Massari 6 - 70122 Bari - Italia. 

VI.4.3) Procedure di ricorso: Ai sensi dell'art. 120 Codice del Processo Am-

ministrativo (D.Lgs. 104/2010) n. 30 giorni dalla piena conoscenza. 

VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO ALLA GUUE: 

14/11/2019 

N. 
Lotto CIG Operatore economico C.F. 

Punteg-
gio To-

tale 

Punteg-
gio Tec-

nico 

Punteg-
gio Eco-
nomico 

Valore Of-
ferta (€) 

1 68701188B7 BOSTON SCIENTIFIC SPA 11206730159 95,96 60,00 35,96 366.680,00 

2 6870373B25 BIOTRONIK ITALIA 09699320017 96,80 58,93 37,87 471.880,00 

3 68701188B7 BIOTRONIK ITALIA 09699320017 94,04 60,00 34,04 54.520,00 

4 6870395D4C BIOTRONIK ITALIA 09699320017 100,00 60,00 40,00 726.800,00 

5 68704033E9 MEDTRONIC ITALIA SPA 09238800156 100,00 60,00 40,00 1.004.330,00 

7 6870417F73 MEDTRONIC ITALIA SPA 09238800156 98,67 60,00 38,67 2.388.000,00 

8 6870422397 MICROPORT CRM S.R.L. 02654900022 100,00 60,00 40,00 2.047.240,00 

9 68704266E3 ABBOTT MEDICAL ITALIA 11264670156 99,18 60,00 39,18 1.729.700,00 

10 6870428889 BOSTON SCIENTIFIC SPA 11206730159 100,00 60,00 40,00 2.279.400,00 

11 6870432BD5 BIOTRONIK ITALIA 09699320017 98,93 60,00 38,93 2.044.280,00 

12 6870447837 BIOTRONIK ITALIA 09699320017 100,00 60,00 40,00 1.412.000,00 

13 6870454DFC BIOTRONIK ITALIA 09699320017 97,6 57,60 40,00 1.468.800,00 

14 6870471C04 MEDICO S.p.A. 00343760286 96,39 60,00 36,39 544.170,00 

15 6870475F50 ABBOTT MEDICAL ITALIA 11264670156 93,33 60,00 33,33 669.600,00 

16 6870476028 BOSTON SCIENTIFIC SPA 11206730159 98,13 60,00 38,13 528.000,00 

17 68704846C0 BIOTRONIK ITALIA 09699320017 100,00 60,00 40,00 714.400,00 

18 6870489ADF MICROPORT CRM S.R.L. 02654900022 86,78 46,78 40,00 710.000,00 

19 6870499322 BOSTON SCIENTIFIC SPA 11206730159 99,22 60,00 39,22 1.550.400,00 

20 6870505814 ABBOTT MEDICAL ITALIA 11264670156 100,00 60,00 40,00 1.320.000,00 

21 6870509B60 BIOTRONIK ITALIA 09699320017 100,00 60,00 40,00 1.518.400,00 

22 6870513EAC MEDTRONIC ITALIA SPA 09238800156 98,13 60,00 38,13 1.552.520,00 

23 68705171FD MICROPORT CRM S.R.L. 02654900022 100,00 60,00 40,00 2.670.000,00 

24 687052261C MEDTRONIC ITALIA SPA 09238800156 100,00 60,00 40,00 4.736.640,00 

25 6870526968 BOSTON SCIENTIFIC SPA 11206730159 98,71 60,00 38,71 4.761.600,00 

26 68705350D8 ABBOTT MEDICAL ITALIA 11264670156 100,00 60,00 40,00 4.608.000,00 

27 687053727E BIOTRONIK ITALIA 09699320017 100,00 60,00 40,00 4.780.800,00 

28 687054269D ABBOTT MEDICAL ITALIA 11264670156 100,00 60,00 40,00 2.176.000,00 

29 6870545916 BOSTON SCIENTIFIC SPA 11206730159 100,00 60,00 40,00 2.363.000,00 

30 6870549C62 MICROPORT CRM S.R.L. 02654900022 100,00 60,00 40,00 1.955.000,00 

31 6870551E08 MEDTRONIC ITALIA SPA 09238800156 96,72 60,00 36,72 2.649.550,00 

32 6870554086 BIOTRONIK ITALIA 09699320017 100,00 60,00 40,00 2.658.100,00 


